



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Nagrody i stypendia Marszałka w dziedzinie kultury – kolejne rozdanie

**Trwają nabory wniosków o nagrody i stypendia Marszałka Województwa Wielkopolskiego dla twórczyń i twórców kultury. Łącznie Samorząd Województwa Wielkopolskiego w 2025 roku na ten cel przeznaczy 600 tys. zł. Marszałkowskie nagrody dedykowane są osobom, które wyróżniają się w regionie swoją działalnością kulturalną. Stypendia to wsparcie dla tych, którzy chcą rozwijać swoje projekty i doskonalić swój warsztat twórczy.**

– Każda kolejna edycja nagród i stypendiów udowadnia, że kultura w Wielkopolsce jest bogata. Nasi stypendyści realizują wiele ciekawych projektów. Mamy też wielu zasłużonych oraz godnych uhonorowania ludzi kultury. Przekazując środki finansowe, chcemy docenić pomysły i aktywność w dziedzinie kultury osób w różnym wieku – to artyści dopiero startujący, ale i tacy, którzy mają już jakiś dorobek – podkreśla Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

### Nagrody Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury

Marszałkowskie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury przyznawane są od 2002 roku.

Laureatami nagród w poprzednich latach zostali m.in.: Elżbieta Cherezińska, Izabella Gustowska, Ewa Łowżył, Hanna Banaszak, Hanna Kočka-Krenz, Janusz Stolarski, Mariusz Forecki, Krzesimir Dębski, Marek Rezler, Michał Grudziński, Piotr Śliwiński, Zbigniew Górny i Wanda Wasilewska.

Nagrody mogą być przyznawane w następujących kategoriach:

- twórczość artystyczna,
- animacja i upowszechnianie kultury,
- przedsiębiorczość nastawiona na kulturę,
- popularyzacja kultury w mediach,
- całościowy dorobek kulturalny.

Wnioski o nagrody należy kierować do Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Dodatkowe informacje oraz dokumenty do pobrania dostępne są na portalu:

<https://kulturaupodstaw.pl/nagrody-marszalka-województwa-wielkopolskiego-w-dziedzinie-kultury/>

Samorząd Województwa Wielkopolskiego planuje przeznaczyć na nagrody w 2025 roku 200 tys. zł.

### Stypendia Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury

Stypendia to pomoc dla osób zajmujących się twórczością artystyczną oraz upowszechnianiem kultury. Po raz pierwszy przyznano je w 2005 roku.

W ramach stypendiów możliwa jest realizacja przedsięwzięć kulturalnych w dziedzinach, takich jak literatura, sztuki wizualne, muzyka, taniec, teatr, film czy animacja kulturalna.

Szansę na otrzymanie stypendium mają zarówno profesjonalni twórcy, jak i osoby dopiero rozpoczynające swoją przygodę z działalnością na polu szeroko rozumianej kultury i sztuki. Za zgodą opiekuna o stypendium mogą ubiegać się też osoby niepełnoletnie.

Wnioski o stypendia przyjmowane są poprzez system Witkac.pl. Dodatkowe informacje oraz dokumenty



do pobrania dostępne są na portalu:

<https://kulturaupodstaw.pl/stypendia-w-dziedzinie-kultury-wystartowal-nabor-wnioskow/>

Maksymalna kwota wsparcia finansowego dla pojedynczego projektu to 20 tys. zł brutto. Samorząd Województwa Wielkopolskiego na stypendia w 2025 roku planuje w sumie przeznaczyć 400 tys. zł.

Zachęcamy do składania wniosków!

Wnioski o nagrody przyjmowane są **do 5 grudnia 2024 roku**, wnioski o stypendia – **do 15 grudnia 2024 roku**.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie